
۶ مربی تجربه اولی در لیگ؛

گروه ورزشي - پرسپولیس در اولین 
دیــدار تدارکاتی خود برای آماده ســازی 
حضــور در فصل بیســتم، به مصاف مس 

رفسنجان خواهد رفت.
یحیــی گل محمدی بعد از شــروع 

تمرینات تیمش برای حضور در لیگ بیستم، 
هنوز ملی پوشان خود را در اختیار ندارد. با 
این حال با بازگشت بازیکنان قدیمی و حل 
مشکل برخی بازیکنان با مدیریت باشگاه، 
تمرینات این تیم ســر و شکل مناسبی به 

دســت آورده تا آنها خــود را مهیای فصل 
جدید لیگ برتر کنند.

 ســرمربی سرخپوشــان قصد دارد 
در این رابطه روز چهارشــنبه در دیداری 
تدارکاتی تیمش را به مصاف مس رفسنجان 

بفرستد و شرایط بازیکنان خود را بسنجد.
هدایت مس رفسنجان برعهده محمد 
ربیعی اســت که در فصل گذشته به عنوان 
صدرنشــین لیگ آزادگان موفق به کسب 

امتیاز صعود به لیگ برتر شده بود.
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گروه ورزشــي -  با گذشــت ۲۰ 
سال از آغاز رقابتهای لیگ برتر، برای اولین 
بار شــاهد برگزاری دوره ای از این بازی ها 
هســتیم که هیچ یک از تیم های حاضر در 
آن از مربــی خارجی ســود نمی برند تا با 
نیمکت های صد در صد ایرانی فصل بیستم 

لیگ برتر را آغاز کنیم.
افزایش بدهی های خارجی که حاصل 
پرونده های متعدد و معمولاً شکست خورده 
فوتبال ایران در کمیته های انضباطی فیفا و 
AFC بوده و افزایش بی رویه نرخ ارز نیز بر 
آن دامن زد، متولیان فوتبال را بر آن داشت تا 
به صورت موقت از استخدام مربی و بازیکن 
خارجی جدید جلوگیری کرده تا این معضل 

به صورت مقطعی از بین برود.
قانون خلق الســاعه ای که در سال ۹۹ 
از ســوی فدراسیون فوتبال وضع گردید تا 
حالت مُســکن برای فوتبال بحران زده )از 
نظر مالی( ایران را داشته باشد، منجر به این 
شــد که هر ۱۶ تیم حاضر در این مسابقات 
خواسته و ناخواســته به استفاده از مربیان 
ایرانی روی بیاورند. مربیانی که گستره سنی 

آنها از ۵۶ تا ۳۳ سال 
است. 

حالــی  در 
که امیر قلعه نویی 
با تنها ۵۶ ســال 
مســن ترین  سن 
لیگ  ســرمربی 

برتر است، روی نیمکت ماشین سازی یکی 
از ۶ ســرمربی تجربه اولی )در لیگ برتر( با 
تنها ۳۳ سال سن عنوان جوان ترین مربی را 

به خود اختصاص داده است.
 در ۱۶ تیــم لیگ برتر، ۶ تیم از نفراتی 
به عنوان ســرمربی سود می برند که تاکنون 
تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را نداشته 
و برای نخســتین بار در لیگ بیستم به این 
افتخار رســیده اند و ۲ نفر هم تاکنون تجربه 
مربیگری نداشــته و اولین تجربه مربیگری 
آنها، سرمربیگری در لیگ برتر است که این 
اتفاق در نوع خود جالب و قابل تامل است. 
عدم اســتفاده از مربــی خارجی در 
لیگ بیســتم شــاید از یک زاویه تهدیدی 
بــرای فوتبال ایران باشــد، اما فوتبال ایران 
در صورت درســت برخــورد کردن با این 
موضوع می تواند این تهدید را تبدیل به یک 

فرصت ناب برای پرورش مربی نماید.
۶ مربی تجربه اولی

رحمان رضایی در ذوب آهن، محرم 
نوید کیا در سپاهان، مهدی رحمتی در شهر 
خودرو، وحید بیاتلو در ماشین سازی، علی 
ربیعی در مس رفسنجان و 
وحید فاضلی در تیم 

نســاجی ۶ نفری هستند که برای اولین بار 
سرمربیگری در لیگ برتر را تجربه می کنند 
و مهدی رحمتــی به همراه محرم نویدکیا، 
نفراتی هســتند که برای اولین بار نشستن 
روی نیمکــت بــه عنوان مربــی را تجربه 

می کنند.
مسن ترین وجوان ترین

امیر قلعه نویی نه تنها با ۵۶ ســال سن 
مسن ترین مربی حاضر در لیگ برتر است، 
بلکه وی با ۵ قهرمانی در تاریخ این مسابقات 
پر افتخارترین مربی حاضر در لیگ برتر نیز 

به حساب می آید.
 بدیهی اســت کــه وی با این کارنامه 
گران ترین مربی حاضر در این مســابقات 
نیز باشــد. بــه جز قلعه نویــی، یحیی گل 
محمدی تنها مربی شاغل در لیگ است که 
تجربه قهرمانی در این مســابقات را دارد تا 
وی دومین مربی پــر افتخار حاضر در این 

مسابقات باشد. 
در مقابل امیر قلعه نویی، وحید بیاتلو 
سرمربی تیم ماشین سازی با تنها ۳۳ سال سن 

جوان ترین مربی شاغل در فصل بیستم است. 
بیاتلو پیش از این سرمربیگری را در تیم نود 
ارومیه تجربه کرده بود و عملکرد خوبی هم 

در این تیم داشت.
۶ مربی در ادامه کار

۶ تیم آلومینیوم اراک، پرســپولیس، 
پیکان، سایپا، فولاد و مس رفسنجان کار خود 
را در این مســابقات با مربیانی آغاز می کنند 
که فصل را با آنها به پایان رســانده بودند تا 
رسول خطیبی، یحیی گل محمدی، عبدالله 
ویسی، جواد نکونام، محمد ربیعی و ابراهیم 
صادقی همچنان در تیم های فصل گذشــته 

خود مشغول به کار باشند. 
ابراهیم صادقی و جواد نکونام در سایپا و 
فولاد بعلاوه محمد ربیعی در مس رفسنجان، 
تنها مربیانی هستند که هدایت تیم های خود 
را از ابتدای فصل گذشته در اختیار داشتند تا 
این ۳ نفر بیشترین تداوم را در تیم های خود 

داشته باشند.

  وجه تمایز بیستمین فصل از مسابقات لیگ برتر با ادوار گذشته این مسابقات سرمربیان ایرانی برای هر ۱۶ تیم حاضر در این رقابت ها و نبود 
سرمربی خارجی است.

اولین لیگ برتر فوتبال بدون 
سرمربی خارجی، فرصت 

است یا تهدید 

  مربیگری فوتبالی که در ایران مدرن نشد !
گروه ورزشــي -  با گذشت سال ها 
از ورود فوتبال ایران بــه دوران حرفه ای، 
همچنان هیچ برنامه بلند مدت یا چرخه ای 
برای پــرورش مربیان در رده باشــگاهی 
و به خصــوص در رده تیم های ملی دیده 
نمی شود. پرورش مربیان جوان و آینده دار 
کاری اســت که کشــورهای توسعه یافته 
همپای پرورش بازیکنــان آینده دار پیش 
می برند.  در واقع فدراســیون ها و تیم های 
برتر جهان برای پیش بــرد اهداف خود و 
قــدرت نمایی در فوتبال با کمترین هزینه، 
بازیکنان جوان و در شرف مربیگری را وارد 
چرخه آموزش می کنند و طی چند ســال 
مربیان ناشناخته را به عنوان مربیان صاحب 
سبک و مدرن معرفی می کنند. ظهور مربیانی 
مانند گواردیولا، زیدان، لمپارد و فلیک که 
مربیگری را از از تیم هایی در سطح پایین تر یا 
به عنوان دستیار مربیان بزرگ شروع کردند و 
در ادامه سرمربی تیم های بزرگ دنیا شدند، 
طبق همین چرخه انجام شده است و همگی 
تحت حمایت فدراسیون ها یا تیم های بزرگ 
جهان قرار گرفتند تا حرف های زیادی برای 
گفتن داشته باشند. به همین دلیل است که 
خیلی از باشگاه ها و فدراسیون ها در هنگام 
رویارویی با شکســت، برای خروج از این 
بحران، به مربیان جوان و داشته های خود در 
تیم های پایین تر توجه می کنند و بارها مربیان 
تیم های ملی جوانان یا تیم های جوانان در 
رده باشگاهی سکان هدایت تیم های اصلی 
را در اختیار گرفتند و توانستند با کسب نتایج 

عالی و موفقیت در تورنمنت های بزرگ، به 
اهداف از پیش تعیین شده دست پیدا کنند.

اما این موضوع در ایران چطور پیش 
رفته اســت؟ آیا تاکنــون مربیان تیم های 
باشــگاهی یا تیم های ملی توانستند پس از 
موفقیت در رده های پایه یا به عنوان دستیار، 
جای اســاتید خود را بگیرند؟ بدون شک 

پاسخ منفی است.
* چرخــه باطــل مربیگری در 

تیم های ملی
نگاهــی به چرخه انتخاب مربیان در 
تیم های ملی ایران نشــان می دهد هیچ یک 
از این مربیان بعد از همکاری با فدراسیون 
فوتبال نتوانســتند در ادامه موقعیت شغلی 
بهتــری را به دســت بیاورند یــا در همان 
مجموعه مورد استفاده قرار گیرند.  در واقع 
انتخاب یا کنار گذاشتن مربیان در تیم های 
ملی پایه فدراســیون فوتبال که از سازوکار 

مناسب تری نسبت به تیم های باشگاهی در 
ایران برخوردار اســت، نشان می دهد هیچ 

برنامه ای در این زمینه وجود ندارد.
بررسی اســامی مربیان تیم های ملی 
مختلف در ۱۰ ســال گذشــته موید این 
موضوع است که مربیان ملی برای برنامه ها 
و اهداف کوتاه مدت انتخاب می شوند و به 
همین دلیل خیلی از مربیان جوان و صاحب 
نام به دلیل این نگرش نتیجه گرایانه، حاضر 
به همکاری با فدراسیون فوتبال نیستند کما 
اینکه سال گذشته هیچ یک از مربیان شاغل 
در ایران حاضر به قبول هدایت تیم ملی امید 
نشدند و این فدراسیون به ناچار هدایت تیم 
ملــی را به حمید اســتیلی واگذار کرد که 
نتیجه ای جز شکســت به دنبال نداشــت. 
در ادامه به بررســی اسامی مربیان تیم های 
پایه در ۱۰ ســال گذشته خواهیم پرداخت 
کــه تقریبا هیچ یک از آنان در تیم های ملی 

جایی ندارند و به ندرت برخی توانســتند 
در تیم های باشــگاهی سمتی را به دست 

بیاورند.
تیم ملی نوجوانان: علی دوستی 
مهر، حمید علی دوستی، عباس چمنیان و 

حسین عبدی )هم اکنون(.
تیم ملی جوانان: علی دوســتی 
مهر، اکبر محمدی، امیرحســین پیروانی، 
فرهاد پورغلامی، ســیروس پورموسوی، 

پرویز مظلومی.
تیم ملی امید: غلامحسین پیروانی، 
هومن افاضلی، علیرضــا منصوریان، نلو 
وینــگادا، محمــد خاکپور، امیرحســین 
پیروانی، زلاتکو کرانچار، فرهاد مجیدی، 

حمید استیلی.
همانطور که مشــخص است، هیچ 
یک از این مربیان در قالب برنامه های سه  تا 
چهار ساله نبودند و با اولین ناکامی از چرخه 
مربیگری در تیم های ملی کنار رفتند و به جز 
چند گزینه معدود، مابقی در رده باشگاهی 
هم سمتی نداشتند یا به توفیق چندان زیادی 
نرسیده اند.  به جز این نفرات، اسامی سایر 
مربیان هم دیده می شوند که در قامت دستیار 
در تیم های ملی حضور داشتند اما هیچگاه 
نتوانستند به معنای واقعی کلمه در فوتبال 
موفق شوند. همین چرخه باطل در تیم های 
ملی کــه به عنوان الگویــی برای تیم های 
باشگاهی قلمداد می شود، باعث شده تنوع 
مربیان در ایران بسیار کم باشد و فوتبال ایران 

به این حال و روز بیفتد.
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گروه ورزشي - رئیس فدراسیون 
کشــتی روســیه گفت: با توجه به موج 
جدید شیوع ویروس کرونا در کشورهای 
اروپایی، برگزاری رقابتهای جهانی کشتی 

دوباره در هاله ای از ابهام قرار گرفت.
متولیان کشتی روسیه از ماه ها قبل 
اصــرار فراوانی بر برگــزاری رقابتهای 
جهانی ۲۰۲۰ صربستان داشتند و از هیچ 
اقدامی برای راضی کردن اتحادیه جهانی 
کشتی در این خصوص دریغ نکردند. به 
هر حال نفوذ و اصرار روس ها جواب داد 
و اتحادیه جهانی کشــتی چندی پیش از 
قطعیت برگزاری رقابتهــای جهانی در 
همان زمان اعلام شــده خبر داد. اما موج 
جدید شــیوع کرونــا در جهان و به ویژه 
کشورهای اروپایی باعث شد تا روس ها 
نیز از موضع خود عقب نشــینی کنند و از 
ابهام در برگزاری رقابتهای جهانی بگویند.

در این راستا میخائیل مامیاشویلی 
رئیس فدراســیون کشــتی روســیه در 
اظهاراتی که درسایت رسمی فدراسیون 
کشــتی این کشور منتشر شده اعلام کرد: 

در حالی که اعلام شــده بود مســابقات 
قهرمانی جهانی کشــتی در همان تاریخ 
اعلام شــده برگزار می شود و بسیاری از 
کشورها از جمله روسیه منتظر آن هستند، 
اما شرایطی تغییر کرده است. به همین دلیل 
هنوز مشخص نیست که آیا رقابت های 
جهان در ســال جاری برگزار می شود یا 
خیر. البته ما رقابتهای قهرمانی کشور را با 
همین ذهنیت برگزار کردیم. رقابتهایی که 
به دلیل شــرایط متفاوت کنونی در تاریخ 

مسابقات ما ثبت خواهد شد.
وی در خصوص برگزاری رقابتهای 
کشتی آزاد قهرمانی روسیه ادامه داد: باید به 
همه تبریک گفت چراکه ما پس از مدتها 
اســتارت خوبی داشــتیم و این موضوع 
برای هر ورزشــکاری بسیار مهم است. 
در مجموع مسابقات قهرمانی کشور برای 
کشتی گیران مطلوب و موفقیت آمیز بود، 
هر چند آنها نتوانستند توانایی کامل خود 

را به نمایش بگذارند

مامیاشویلی به درخشش عبدالرشید 
ســعداله یــف و حریف جــوان او در 
رقابت های قهرمانی روسیه هم اشاره کرد 
و گفت: او به لحاظ تجربه و خونســردی 
از برتری چشــمگیری نسبت به حریفان 
خــود برخوردار اســت. من از وضعیت 
فنی ورزشــکاران بسیار دور هستم، البته 
خوشحالم یک مدعی جوان و بلند پرواز 
داریم که در کنار ســعداله یف می تواند 
به یک ورزشــکار کلاس جهانی تبدیل 
شــود. من در مورد یک اســتعداد بلند 
پرواز اوستیایی صحبت می کنیم ما باید به 
»اصلان بک سوتیف« ادای احترام کنیم. 
وی کشتی را به سعداله یف واگذار کرد، 

اما قابلیت های خوبی از خود نشان داد.
رئیس فدراســیون کشتی روسیه 
خاطرنشان کرد: امیدواریم ویروس کرونا 
اجازه دهد که مســابقات قهرمانی سال 
۲۰۲۰ جهان طبق تقویم اتحادیه جهانی 
در امنیت کامل برگزار شود. ضمن اینکه 
باید اعلام کرد هــر روز نیز به بازی های 

المپیک نزدیک و نزدیک تر می شویم.

رئیس فدراسیون کشتی روسیه:

شاید رقابتهای جهانی کشتی ۲۰۲۰ برگزار نشود!

گروه ورزشي -  نیمی از تیم های 
لیگ برتــری در فصل نقــل و انتقالات 

تغییرات زیادی را تجربه کرده اند.
فصل نقــل و انتقالات لیگ برتر از 
ششم شهریور شروع شد و برخی از تیم 
هــای لیگ برتری کار خــود را زود تر از 
دیگر تیم ها شــروع کردند. فصل نقل و 
انتقالات با خرید های متعدد تیم ها همراه 
شــد و اکنون نیز نیمــی از تیم های لیگ 
برتری ورودی و خروجی های زیادی را 

به خود دیده اند.
انتقادی که هر سال به تیم های لیگ 
برتری وارد می شود همین تغییرات متعدد 
است. کمتر می توانیم ثبات را در باشگاه 
هــا ببینیم و نه تنها در پیش از فصل بلکه 
در طول فصل هم این اتفاق رخ می دهد. 
چیزی که مشخص اســت تغییر متعدد 

مربیان و بازیکنان است.
در مقایســه با فصل گذشــته، از 
۱۶ تیــم حاضــر در لیگ بیســتم ده تیم 

تغییر مربی داشــته است. مربیان تیم های 
اســتقلال، تراکتور، ذوب آهن، سپاهان، 
شهرخودرو، صنعت نفت آبادان، گل گهر 
سیرجان، ماشین ســازی تبریز، نساجی 
مازندران و نفت مسجدسلیمان نسبت به 

فصل گذشته تغییر کرده اند.
میانگین تعــداد بازیکنان خروجی 

تیــم های لیگ برتری ۷ بازیکن اســت. 
ماشین سازی با ۱۱ بازیکن و صنعت نفت 
با ۱۰ بازیکن بیشترین خروجی های لیگ 
برتر را در فصل نقل و انتقالات داشته اند.

در مقابل مس رفسنجان با جذب ۱۶ 
بازیکن جدید تیمی تازه را نسبت به فصل 
گذشــته تشکیل داده و شلوغ ترین تیم از 

نظر خرید بازیکن لقب گرفته است. مسی 
ها در این فصل تنها سه بازیکن خود را از 
دســت داده اند و در شرایط ایده آلی برای 

حضور در لیگ برتر قرار دارند.
فــولاد را می توان با ثبات ترین تیم 
لیــگ برتری نامید. آن ها اغلب بازیکنان 
تاثیرگــذار خود را حفــظ و بازیکنان مد 
نظرشــان را نیز جذب کــرده اند. فولاد 
با وجود از دســت دادن شــهاب گردان 
توانســت محســن فروزان را به خدمت 

بگیرد.
نقطه ضعف فولادی ها خط حمله 
این تیم بود اما آن ها با حفظ لوسیانو پریرا 
و جذب ساسان انصاری، حسین ابراهیمی 
و شــروین بزرگ در این نقطه هم شرایط 
خوبــی پیدا کرده انــد. با توجه به این که 
فولاد خیلــی زود تمرینات خود را آغاز 
کرد و اکنون هم در شــرایط خوب بدنی 
قــرار دارد، می توان آن ها را با ثبات ترین 

تیم فصل نقل و انتقالاتی نامید.

فولاد با ثبات ترین تیم؛

تغییرات متعدد نیمی از لیگ برتری ها در فصل نقل و انتقالات

رضاییان و محمدی در ترکیب تیم منتخب هفته چهارم لیگ ستارگان قطر
گروه ورزشي - رامین رضاییان 
و مهرداد محمدی دو بازیکن ایرانی در 
ترکیب تیم منتخــب هفته چهارم لیگ 

ستاهرگان قطر قرار گرفتند.
مهــرداد  امتیــازی  ســه  گل 
محمدی، بازیکن ایرانــی العربی به 
ام صلال در هفته چهارم لیگ ستارگان 
قطــر، در برنامه پر بیننــده »المجلس« 
شــبکه »الکاس«، به عنوان بهترین گل 
هفته انتخاب شــد. محمدی این گل را 
بــه حالت »قیچی« و در دقیقه ۹۴ به ثمر 

رساند.
همچنین محمدی در تیم منتخب 
هفته حضور داشت. رامین رضاییان از 

تیــم الدحیل دیگر بازیکن ایرانی نیز به 
انتخاب کارشناسان این برنامه حاضر در 

تیم منتخب هفته چهارم است.
در حــال حاضر مهــدی ترابی و 
مهــرداد محمــدی در العربــی، رامین 
رضاییــان در الدحیل، روزبه چشــمی 
در ام صلال، امید ابراهیمی در الاهلی و 
پژمان منتظری در الخریطیات بازیکنان 
ایرانــی حاضر در لیگ ســتارگان قطر 
هســتند که ابراهیمی و منتظری بازوبند 
کاپیتانی تیم شان را هم به بازو می بندند.

مســلم مجدمی و مهرداد پولادی 
نیز در تیــم معیذر حضور دارند که این 
فصل به یک دسته پایین تر سقوط کرد.

گل بازیکن ایران بهترین گل شد؛

منتشر شد


